
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1418 / 2022 PÁG. 01 DE 03

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Comissão Central de Licitação - CCL

RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2022 - CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1.355/2022

ID: #04B82B4884

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2022 - CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1.355/2022

ID: #3AEFC55E5A

Pg. 2

Pg. 2

Pg. 3

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1418 / 2022 PÁG. 02 DE 03

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1418 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2022 – CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.355/2022

OBJETO:  Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de exames laboratoriais, com emissão de laudos e diagnósticos, fornecimento de insumos,
equipamentos  e  mão  de  obra  especializada,  para  atender  ao  Sistema  Único  de  Saúde  de
Barreirinhas/MA.

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público o resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s)
empresa(s):

 LABORATÓRIO PRONTOLAB EIRELI,  inscrita  no  CNPJ n° 26.749.519/0001-60,
vencedora  da  licitação, com valor  total  de  R$ 2.804.820,00  (dois  milhões,  oitocentos  e
quatro mil, oitocentos e vinte reais), conforme consta na Ata da Sessão Pública e Proposta
Readequada ao valor final;

A  Pregoeira  informa  ainda,  que  os  autos  do  Processo  encontram  -  se  com  vistas
franqueadas aos interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura
Municipal de Barreirinhas/MA. 

Barreirinhas (MA), 20 de julho de 2022.

________________________________
Áquilas Conceição Martins

Pregoeira CCL/PMB

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. N° 65.590-000

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #04B82B4884

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 VOLUME 1 - Nº 1418 / 2022 PÁG. 03 DE 03

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 ANO IV EDIÇÃO N. 1418 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2022 – CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.355/2022

OBJETO:  Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de exames laboratoriais, com emissão de laudos e diagnósticos, fornecimento de insumos,
equipamentos  e  mão  de  obra  especializada,  para  atender  ao  Sistema  Único  de  Saúde  de
Barreirinhas/MA.

A Pregoeira,  abaixo  assinado,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são  conferidas  pela
Portaria nº 094/2022, de 04/01/2022, publicada no Diário Oficial do Municipio - DOM em
04/01/2022, resolve  ADJUDICAR  o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 13°,
inciso V do Decreto n° 10.024/2019 e do item 57 do edital:

 LABORATÓRIO PRONTOLAB EIRELI,  inscrita  no  CNPJ n° 26.749.519/0001-60,
vencedora  da  licitação, com valor  total  de  R$ 2.804.820,00  (dois  milhões,  oitocentos  e
quatro mil, oitocentos e vinte reais), conforme consta na Ata da Sessão Pública e Proposta
Readequada ao valor final;

Encaminha-se o processo a Controladoria Geral do Município - CGM para fins
análise e emissão de parecer sobre a regularidade e conformidade.

Barreirinhas (MA), 20 de julho de 2022.

________________________________
Áquilas Conceição Martins

Pregoeira CCL/PMB

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. N° 65.590-000

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #3AEFC55E5A

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

